
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 06/2012 
O  Pregoeiro  Municipal  na  forma  da  Lei  Federal  n.º  8.666/93  e  alterações,  torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  PARA REGISTRO DE PREÇOS  Nº: 

00037/2012 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, 
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, processo 
homologado em 01/06/2012. Contratados:
CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR LTDA
Itens: 12, 21, 24, 29, 32, 33, 43, 62, 86, 90, 91, 92, 93, 94 e 96............................................ R$ 21.165,50.
J ALMEIDA COMERCIAL LTDA. Itens: 1, 26, 47, 56, 81, 82, 113, 116, 117 e 118............R$ 501.876,00.
GEOLAB IND. FARMACÊUTICA LTDA. Itens 74, 101, 114 e 120..................................... R$ 537.200,00.
DROGAFONTE LTDA. Itens: 6, 7, 13, 17, 25, 28, 34, 58, 60, 73, 105 e 106..................... R$ 289.107,50.
HOSPFAR IND. E COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA Itens: 16,59, 100, 109, 112, 115 e 
119.........................................................................................................................................R$ 275.188,00.
CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA. Itens 19, 27,53, 99 e 
110.......................................................................................................................................... R$ 83.474,00.
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. Itens: 2, 4, 18, 20, 46, 49, 65,95, 97, 102, 123, 124, 125, 
126 e 127................................................................................................................................ R$ 33.179,77.
UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A. Itens 22 e 70.................................. R$ 108.450,00.
ROBERTA GABRIELLA SOARES CRUZ. Itens: 8, 9, 36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42............... R$ 27.816,00.
ECOMED COM. DE PROD. MÉDICOS LTDA. Itens: 83 e 121........................................... R$ 135.000,00.
KOLPLAST CI LTDA. Item 15............................................................................................. R$ 179.000,00. 
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do Registro de Preços. Assinatura do Registro 
de Preços em 01/06/2012.

Montes Claros (MG), 14 de junho de 2012.
Pregoeiro Municipal 


